
Velkommen til vuggestuen vuggestuen i Vinding 

Børnehus. 

Med denne lille forældrepjece vil vi gerne byde jeres barn og jer 

velkommen i vuggestuen. Vi håber, at nedenstående 

informationer vil være med til at lette indkøringsperioden i 

vuggestuen for jeres barn og jer. Har I spørgsmål, er I altid 

velkommen til at henvende jer. 

I vuggestuen vægter vi omsorg og tryghed i en forudsigelig 

hverdag. Vi laver mange spændende aktiviteter, der tager 

udgangspunkt i de pædagogiske læreplaner med pædagogisk 

idræt som metode. 

De 2 vuggestuegrupper kaldes Hoppelopperne og 

Springlopperne og har plads til 24 børn i alderen 0 – 2,9 år. Der 

vil være uddannede pædagoger, som har ansvaret for 

vuggestuegrupperne. 

I huset er derudover 4 børnehavegrupper, Krudtuglerne, 

Løbebillerne, Klatremusene og Græshopperne (førskole-gruppe) 

Åbningstider: 

Mandag til torsdag:    6.20 - 16.30 

Fredag:                          6.20 - 15.40 

Indkøring: At starte i vuggestue kan være en stor omvæltning for 

såvel jer forældre som for jeres barn, og vi anbefaler en stille og 

rolig opstart. Ved opstartsbesøget snakkes om 

indkøringsperioden og hvordan I tænker det skal foregå, da I 

kender jeres barn bedst. Udover opstartsbesøget er der altid 

mulighed for, at I selv kan komme på besøg med jeres barn. 

Aflevering: Sig tydeligt farvel til jeres barn, så det er klar over, at 

I går. Når I har sagt farvel, er det vigtigt, at I går, også selvom 

jeres barn begynder at græde. At sige farvel kan i perioder være 

svært, det kan derfor være en hjælp at gøre det forholdsvis kort. 

Der vil altid være én, der trøster jeres barn, hvis det bliver ked af 

det, når I går. I er altid velkommen til at ringe og høre, hvordan 

jeres barn har det. 

Garderobe: Barnet får sit eget garderoberum med plads til 

overtøj og skiftetøj. I har ansvaret for at der er tøj som passer til 

vejret. I skal selv medbringe dyne og evt. pude til krybber, sutter 

med navn og evt. nusseklud/sovebamse. Vi indkøber bleer i 

forskellige størrelser, så det skal I ikke medbringe. 

Mad i vuggestuen: I skal selv medbringe mad til hele dagen og 

en drikkedunk med vand. Vi har mikroovn, hvori 

maden/sutteflasken evt. kan varmes. Skriv barnets navn på 

madpakkerne og læg det i køleskabet på stuen.  

Ca. Spisetider: (med respekt for barnets 

søvn)                                                                                                                                                                                                    

Formiddagsmad/frugt:  ca. Kl. 8-

8.30                                                                                                                       

Frokost:  ca. kl. 10.45                                                                                                                           

Eftermiddagsmad: kl. 14-15, efterhånden som børnene vågner. 

Vi anbefaler, at barnet har sundt og ernæringsrigtigt mad med. 

Se vores kostpolitik på hjemmesiden. 

 



Fødselsdage: Vi fejrer barnets fødselsdag på dagen med sang og 

flag. I må gerne medbringe frugt til stuens børn.  

 

 

Søvn:  Søvn er en vigtig trivselsfaktor for et vuggestuebarn. Børn 

har individuelle behov for søvn, og vi respekterer derfor det 

enkelte barns søvnrytme. Vi har krybber med madras og sele. I 

skal selv medbringe dyne/evt. pude. 

Sutter: Det lille barn har et medfødt suttebehov. I 

indkøringsperioden og som trøst kan sutten være en god tryghed 

for barnet. I barnets vågne timer bruges sutten normalt ikke, da 

dette kan hæmme den sproglige udvikling og tandstillingen.  

Afhentning:  Når I henter jeres barn i vuggestuen, skal I huske at 

sige farvel til en voksen.  

Forældresamarbejde:  Den daglige kontakt foregår, når barnet 

afleveres og hentes i vuggestuen. Her er der mulighed for at 

have en dialog om barnet, så vi i fællesskab får en god 

fornemmelse af barnets udvikling og trivsel. Vi tilbyder jer en 

samtale, når barnet har været i vuggestuen i ca. 3-6 mdr. og igen 

når de fylder 2 år, samt efter behov og ønske.   

AULA: På AULA skal I udfylde barnets kartotekskort samt give 

besked om barnets fri-, ferie- og sygedage.  

Hver dag skal I tjekke jeres barn ind og ud ved aflevering og 

afhentning. Dette gøres på skærmen ved indgangen. Hver dag 

skal I også angive hvornår I forventer jeres barn bliver afhentet 

og hvem der henter.  

Se vejledninger på https://aulainfo.dk/. 

I AULA kan I finde nyhedsbreve, opslag om fx smitsom sygdom i 

institutionen, oplysninger om aktiviteter og fotos fra hverdagen.  

                                                                                                                     

Samarbejdspartnere:  I tilfælde hvor et barn har behov for særlig 

støtte, samarbejder vi med CBF (Center for Børn og Forebyggelse 

består af: sundhedsplejerske, talepædagog, fysioterapeut, 

sagsbehandler, psykolog) 

 

For yderligere information henvises til vores hjemmeside  

https://vinding-boernehus.aula.dk/ 

eller direkte til os på tlf. 96286767                                                                                                             
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